



TENEMOS NUEVA PÁGINA WEB

Para seguir haciendo **CLIC** contigo

Acortamos distancias con una navegación más fácil e intuitiva desde cualquier dispositivo



Yo me cuido y cuido a los demás usando los canales electrónicos de mi banco



#EnCasa #HastaQuePase

	ACTIVO	PASIVO Y PATRIMONIO
CAPITAL SUSCRITO 3.310,00	DISPONIBILIDADES 3.454.951.846.723	PASIVO
CAPITAL PAGADO 3.310,00	Efectivo 591.966.838.303	CAPTACIONES DEL PÚBLICO 2.490.145.454.332
RESERVAS DE CAPITAL Y SUPERÁVIT 1.530.732.845.735,70	Banco Central de Venezuela 1.199.877.114.725	Depósitos a la vista 2.027.230.752.155
PATRIMONIO 1.530.732.849.045,88	Bancos y otras instituciones financieras del país 11.159.970.663	Cuentas corrientes no remuneradas 1.331.152.458.221
	Bancos y corresponsales del exterior 1.650.696.591.398	Cuentas corrientes remuneradas 279.508.459.830
	Oficina matriz y sucursales 0	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20 0
	Efectos de cobro inmediato 3.815.376.479	Depósitos y certificados a la vista 125.026.169.499
	(Provisión para disponibilidades) (2.564.044.845)	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad 291.543.664.605
	INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES 555.677.787.834	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad 0
	Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias 33.000.000.000	Otras obligaciones a la vista 17.083.082.348
	Inversiones en títulos valores para negociar 0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero 0
	Inversiones en títulos valores disponibles para la venta 6.708.130	Depósitos de ahorro 445.696.471.894
	Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento 185.060	Depósitos a plazo 0
	Inversiones de disponibilidad restringida 489.567.019.106	Títulos valores emitidos por la institución 0
	Inversiones en otros títulos valores 33.103.875.538	Captaciones del público restringidas 135.147.935
	(Provisión para inversiones en títulos valores) 0	Derechos y participaciones sobre títulos o valores 0
PRESIDENTE FUNDADOR N.D. Dao †	CARTERA DE CRÉDITOS 443.504.129.216	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA 0
JUNTA DIRECTIVA	Créditos vigentes 451.428.502.909	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT 0
PRESIDENTE Juan Carlos Dao	Créditos reestructurados 0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS 2.403.259.796
VICEPRESIDENTE Eduardo Henríquez	Créditos vencidos 1.367.396.277	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año 1.301.274.460
PRESIDENTE EJECUTIVO Martín Pérez	Créditos en litigio 0	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año 0
	(Provisión para cartera de créditos) (9.291.769.970)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año 1.101.985.336
	INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR 27.762.563.227	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año 0
	Rendimientos por cobrar por disponibilidades 0	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año 0
	Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores 1.724.471.056	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año 0
	Rendimientos por cobrar por cartera de créditos 1.746.161.379	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 0
	Comisiones por cobrar 24.409.563.761	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR 5.782.958.786
	Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar 0	Gastos por pagar por captaciones del público 5.782.958.786
	(Provisión para rendimientos por cobrar y otros) (117.632.969)	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV 0
	INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES 117.280.271.063	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat 0
	Inversiones en empresas filiales y afiliadas 117.280.271.063	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos 0
	Inversiones en sucursales 0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera 0
	(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales) 0	Gastos por pagar por otras obligaciones 0
	BIENES REALIZABLES 0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas 0
	BIENES DE USO 16.247.577.192	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS 1.085.383.229.980
	OTROS ACTIVOS 462.384.430.976	OBLIGACIONES SUBORDINADAS 0
	TOTAL DEL ACTIVO 5.077.808.606.231	OTRAS OBLIGACIONES 0
	CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS 251.795.057.253	TOTAL DEL PASIVO 3.583.714.902.894
	ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS 7.165.149.323.395	GESTIÓN OPERATIVA (36.639.145.709)
	OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA 0	PATRIMONIO
	CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT) 0	CAPITAL SOCIAL 3.310
	OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA 0	Capital pagado 3.310
	OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 7.856.579.377.835	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES 0
	OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS 0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS 16.691.174
		RESERVAS DE CAPITAL 1.619.749.681
		AJUSTES AL PATRIMONIO 1.503.798.003.294
		RESULTADOS ACUMULADOS 25.298.405.511
		GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA (ACCIONES EN TESORERÍA) (3.924)
		TOTAL DE PATRIMONIO 1.530.732.849.046
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 5.077.808.606.231

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN PARA EL PERÍODO DESDE EL 01-01-2020 AL 30-04-2020 (Expresado en Bolívares Soberanos)

INGRESOS FINANCIEROS 169.330.323.784	Otros ingresos operativos 264.552.944.962
Ingresos por disponibilidades 0	Otros gastos operativos (71.616.256.576)
Ingresos por inversiones en títulos valores 18.472.928.684	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 309.277.138.619
Ingresos por cartera de créditos 143.032.331.991	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN (327.110.098.334)
Ingresos por otras cuentas por cobrar 0	Gastos de personal (94.206.978.062)
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales 0	Gastos generales y administrativos (224.495.405.124)
Ingresos por oficina principal y sucursales 0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria (4.350.569.580)
Otros ingresos financieros 7.825.063.109	Aportes a la Superintendencia de Bancos y otras Instituciones Financieras (4.057.145.568)
GASTOS FINANCIEROS (49.939.218.673)	MARGEN OPERATIVO BRUTO (17.832.959.715)
Gastos por captaciones del público (40.083.531.928)	Ingresos por bienes realizables 52.907.370.200
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela 0	Ingresos por programas especiales 0
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat 0	Ingresos operativos varios 4.039.951.825
Gastos por otros financiamientos obtenidos (9.444.259.388)	Gastos por bienes realizables (996.524.788)
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera 0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos 0
Gastos por obligaciones subordinadas 0	Gastos operativos varios (73.939.983.231)
Gastos por otras obligaciones 0	MARGEN OPERATIVO NETO (35.822.145.709)
Gastos por oficina principal y sucursales 0	Ingresos extraordinarios 0
Otros gastos financieros (411.427.357)	Gastos extraordinarios (817.000.000)
MARGEN FINANCIERO BRUTO 119.391.105.111	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS (36.639.145.709)
Ingresos por recuperaciones de activos financieros 1.057.477	Impuesto sobre la renta 0
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros (3.051.712.355)	RESULTADO NETO (36.639.145.709)
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar (3.051.712.355)	
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades 0	
MARGEN FINANCIERO NETO 116.340.450.233	

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversión	0	38.468.260.442	0	80.190.742	4.855.226.287.633	4.893.774.738.817
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	840.787	23.202.583.495	0	4.865.182.414	840.473.295	28.909.079.991
Características mixtas	0	4.848.731.583	0	0	0	4.848.731.583
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	840.787	66.519.575.520	0	4.945.373.156	4.856.066.760.928	4.927.532.550.391

INVERSIONES CEDIDAS	0
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	0
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	10.461.730.682
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	232.764.325.788
MICROCRÉDITOS	3.591.677.943
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	491.950.436
CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	2.764.956.370
ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	38,77%
CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	11.027.839.800

JUAN CARLOS DAO
Presidente

MARTÍN PÉREZ
Presidente Ejecutivo

ALFONZO R. OLMBRADA
Vice-Presidente Ejecutivo
de Planificación Estratégica y Control

MARITZA L. OLIVEROS
Vice-Presidente de Contraloría

AMELIO SALAZAR
Director de Auditoría